Приложение № 1

к письму министерства образования 

Саратовской области 

от 20.05.2016 № 01-26/3466

Информация о выборе родителями школьников 
модуля учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

	ОО
 (в соответствии  

с Уставом)

	Общее количество третьих классов в  ОО
	Количество обучающихся, выбравших учебный модуль

	
	
	Основы
православной
культуры
	Основы
исламской
культуры
	Основы
буддисткой
культуры
	Основы
иудейской
культуры
	Основы
мировых
религиозных
культур
	Основы
светской
этики

	МОУ СОШ п.Восход
	1
	12
	0
	0
	0
	0
	0


Приложение №2

к письму министерства образования 

Саратовской области 

от 20.05.2016 №01-26/3466

Информация о выборе ОО по реализации предметной области 

«Основы духовно-нравственной культуры народов России»

	ОО
 (в соответствии  с Уставом)
	Количество четвёртых классов в 2015/2016 учебном году
	Предметная область ОДНКНР в 2016/2017 учебном году  будет реализована через

	
	
	занятия, учитывающие региональные, национальные и этнокультурные особенности региона России, включенные в часть учебного плана, формируемую участниками образовательных отношений

	включение в рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) других предметных областей тем, содержащих вопросы духовно​-нравственного воспитания

	включение занятий по предметной области ОДНКНР во внеурочную деятельность в рамках реализации Программы воспитания и социализации обучающихся

	МОУ СОШ п.Восход
	1
	нет
	нет
	нет


Директор                                О.К.Филиппова

